Publicado em: 28/04/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 064/22 – CSC                                                   DATA: 28/04/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 026/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços Técnicos de Engenharia para Execução da Adequação da
Escola Estadual CID CABRAL DA SILVA, com Fornecimento de Material,
Mão de Obra, Ferramental e todos os Equipamentos necessários à Perfeita
Realização dos Serviços - Secretaria de Estado de Educação e Desporto -
SEDUC.
Data da Realização: 16/05/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 317/2022–CSC: Aquisição de Microcomputadores Tipo Desktop
com Monitor de Vídeo, para atender as necessidades do Instituto de
Proteção Ambiental do Amazonas - IPAAM.
2.2) PE n° 318/2022–CSC: Aquisição de Ambulâncias de Suporte Avançado
(Tipo D), para atender as necessidades do Fundo Especial do Corpo de
Bombeiros Militar do Amazonas - FUNESBOM/CBMAM.
2.3) PE n° 319/2022–CSC: Aquisição de Medicamentos (Clorambucil,
Melfalano e Outros), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de maio de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 320/2022–CSC: Aquisição de Mobília para Hemorrede Modelo
Poltrona Giratória Executiva com Apoia-Braços Destinada a Subgerência de
Patrimônio da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de maio de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 252/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Locação de Impressoras, com Fornecimento de
Suporte, Suprimentos (Toners, Unidade de Imagem, Papel e qualquer outro
Material Necessário para Utilização do Serviço de Impressão), Servidor de
Impressão para Gerenciamento e Software de Gestão e Controle, para
atender as necessidades da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do
Amazonas - FAPEAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de maio de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de maio de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) TP n° 024/2022-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1465/2021-CSC, dia 02/05/2022 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 095/2022-CSC, dia 02/05/2022 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM